



COTAÇÃO PERMANENTE 2026

Item	Nome	Descrição	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	APARELHO TELEFONICO - ESPECIFICAÇÕES: DESIGN MODERNO,	APARELHO TELEFONICO - ESPECIFICAÇÕES:	R\$ 68,32	- R\$	68,32	8	Unidades	R\$ 546,56
2	ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL	ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO	R\$ 1.474,51	- R\$	1.474,51	9	Unidades	R\$ 13.270,59
3	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 0,90 X 1,98 CM	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 0,90 X 1,98	R\$ 1.150,00	- R\$	1.150,00	18	Unidades	R\$ 20.700,00
4	ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO 3 PORTAS ROSE BRANCO	ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO 3 PORTAS	R\$ 648,17	- R\$	648,17	10	Unidades	R\$ 6.481,70
5	ARMÁRIO EM MDF 2 PORTAS MÉDIO - ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO	ARMÁRIO EM MDF 2 PORTAS MÉDIO -	R\$ 632,79	- R\$	632,79	12	Unidades	R\$ 7.593,48
6	Arquivo de Aço 6 Gavetas. Material: Aço carbono,	Arquivo de Aço 6 Gavetas. Material: Aço	R\$ 1.412,00	- R\$	1.412,00	2	Unidades	R\$ 2.824,00
7	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: AÇO	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS -	R\$ 887,45	- R\$	887,45	18	Unidades	R\$ 15.974,10
8	BEBEDOURO INDUSTRIAL 2 TORNEIRAS	BEBEDOURO INDUSTRIAL 2 TORNEIRAS -	R\$ 2.718,90	- R\$	2.718,90	9	Unidades	R\$ 24.470,10
9	BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 TORNEIRAS	BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 TORNEIRAS -	R\$ 3.955,72	- R\$	3.955,72	5	Unidades	R\$ 19.778,60
10	BOTIÃO TÉRMICO INOX DUPLO 12 LITROS CAFÉ/LEITE	BOTIÃO TÉRMICO INOX DUPLO 12 LITROS	R\$ 586,28	- R\$	586,28	4	Unidades	R\$ 2.345,12
11	CADEIRA DIRETOR - ESPECIFICAÇÕES: GIRATÓRIA COM BRAÇO	CADEIRA DIRETOR - ESPECIFICAÇÕES:	R\$ 784,11	- R\$	784,11	31	Unidades	R\$ 24.307,41
12	CADEIRA FIXA SECRETÁRIA - ESPECIFICAÇÕES: ESPUMA: INJETADA 30	CADEIRA FIXA SECRETÁRIA -	R\$ 344,42	- R\$	344,42	11	Unidades	R\$ 3.788,62
13	CADEIRA GIRATORIA SECRETÁRIA COM RODAS - ESPECIFICAÇÕES:	CADEIRA GIRATORIA SECRETÁRIA COM	R\$ 281,54	- R\$	281,54	21	Unidades	R\$ 5.912,34
14	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES - ESPECIFICAÇÕES: MEDIDAS:	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES -	R\$ 726,57	- R\$	726,57	16	Unidades	R\$ 11.625,12
15	CADEIRA LONGARINA 5 LUGARES - ESPECIFICAÇÕES: MEDIDAS:	CADEIRA LONGARINA 5 LUGARES -	R\$ 1.578,67	- R\$	1.578,67	10	Unidades	R\$ 15.786,70
16	CADEIRA MOCHO COM ENCOSTO - ESPECIFICAÇÕES: ESTOFADO DE	CADEIRA MOCHO COM ENCOSTO -	R\$ 488,06	- R\$	488,06	5	Unidades	R\$ 2.440,30
17	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA COM BRAÇO - ESPECIFICAÇÕES:	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA COM BRAÇO -	R\$ 99,33	- R\$	99,33	100	Unidades	R\$ 9.933,00
18	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA SEM BRAÇO - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL:	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA SEM BRAÇO -	R\$ 93,21	- R\$	93,21	200	Unidades	R\$ 18.642,00
19	CADEIRA PRESIDENTE COM RODAS	CADEIRA PRESIDENTE COM RODAS -	R\$ 1.224,40	- R\$	1.224,40	6	Unidades	R\$ 7.346,40
20	CAIXA ORGANIZADORA - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE 20L COM	CAIXA ORGANIZADORA - ESPECIFICAÇÕES:	R\$ 35,51	- R\$	35,51	64	Unidades	R\$ 2.272,64
21	CAMA ELÁSTICA PULA PULA:TIPO CIRCULAR, TAMANHO 4,27M, LONA	CAMA ELÁSTICA PULA PULA:TIPO CIRCULAR,	R\$ 2.724,10	- R\$	2.724,10	1	Unidade	R\$ 2.724,10
22	CENTRAL DE AR 12000 BTUS	CENTRAL DE AR 12000 BTUS -	R\$ 2.199,30	- R\$	2.199,30	15	Unidades	R\$ 32.989,50
23	CENTRAL DE AR 18000 BTUS	CENTRAL DE AR 18000 BTUS -	R\$ 3.566,00	- R\$	3.566,00	10	Unidades	R\$ 35.660,00
24	CENTRAL DE AR 24000 BTUS	CENTRAL DE AR 24000 BTUS -	R\$ 4.007,07	- R\$	4.007,07	13	Unidades	R\$ 52.091,91
25	CENTRAL DE AR 36000 BTUS	CENTRAL DE AR 36000 BTUS -	R\$ 6.919,33	- R\$	6.919,33	7	Unidades	R\$ 48.435,31
26	CENTRAL DE AR 9000 BTUS	CENTRAL DE AR 9000 BTUS -	R\$ 1.891,17	- R\$	1.891,17	12	Unidades	R\$ 22.694,04
27	Computador Desktop, Intel Core i3, 10ª geração	Computador Desktop, Intel Core i3, 10ª	R\$ 3.868,67	- R\$	3.868,67	22	Unidades	R\$ 85.110,74
28	ESPRESSOEDOR DE FRUTAS SEMI INDUSTRIAL DE INOX POTENCIA 1/3HP	ESPRESSOEDOR DE FRUTAS SEMI INDUSTRIAL	R\$ 358,33	- R\$	358,33	2	Unidades	R\$ 716,66
29	ESTANTE DE AÇO COM 6 BANDEJAS - ESPECIFICAÇÕES: COM 6	ESTANTE DE AÇO COM 6 BANDEJAS -	R\$ 386,67	- R\$	386,67	20	Unidades	R\$ 7.733,40
30	FOGÃO 4 BOCAS SIMPLES COM FORNO FOGÃO 4 BOCAS	FOGÃO 4 BOCAS SIMPLES COM FORNO	R\$ 983,49	- R\$	983,49	7	Unidades	R\$ 6.884,43
31	FOGÃO IND 4 BOCAS COM FORNO DE ALTA PRESSÃO	FOGÃO IND 4 BOCAS COM FORNO DE ALTA	R\$ 2.583,33	- R\$	2.583,33	3	Unidades	R\$ 7.749,99
32	FOGÃO IND S/FORNO 2 BOCAS DE ALTA PRESSÃO	FOGÃO IND S/FORNO 2 BOCAS DE ALTA	R\$ 1.001,00	- R\$	1.001,00	6	Unidades	R\$ 6.006,00
33	FORNO ELÉTRICO, CAPACIDADE INTERNA DE 60 LITROS SELETOR DE	FORNO ELÉTRICO, CAPACIDADE INTERNA DE	R\$ 848,13	- R\$	848,13	7	Unidades	R\$ 5.936,91
34	FREEZER 385 LT	FREEZER 385 LT FACILITAM	R\$ 3.430,67	- R\$	3.430,67	5	Unidades	R\$ 17.153,35
35	FREEZER 439 LT CLASSE A - ESPECIFICAÇÕES: COM TRIPLA FUNÇÃO:	FREEZER 439 LT CLASSE A - ESPECIFICAÇÕES:	R\$ 3.486,49	- R\$	3.486,49	5	Unidades	R\$ 17.432,45
36	FREEZER 477 LT FREEZER HORIZONTAL	FREEZER 477 LT FREEZER HORIZONTAL COM	R\$ 3.728,90	- R\$	3.728,90	4	Unidades	R